

Jauni uzdevumi



1k decembri, iznākot žurnāla “Enerģija un Pasaule” gada pēdējam, sestajam, numuram, Redakcijas padome pulcējas darba izvērtējumam un jaunu uzdevumu izvēlei.

Pagājušā gada 12. decembrī padomes sēde sākās ar klusuma brīdi, pieminot 75. jubilejas gadā mūžībā aizgājušo izcilo zinātnieku un sabiedrisko darbinieku, vienmēr idejām bagāto kolēģi, žurnāla Redakcijas padomes locekli Juri Ekmani.

Kā veicies aizvadītajā gadā? Neraugoties uz to, ka žurnāls iznāk sešas reizes gadā, tam izdevies savlaicīgi reaģēt uz aktualitātēm gan Latvijas ekonomikā, galvenokārt enerģētikā un transportā (*Rail Baltica*), gan zinātnē (Pasaules Kultūras padomes balvas zinātnē pasniegšana fiziķim Edvardam Vitenam), gan nozīmīgiem notikumiem kultūrā (Latvijas Nacionālā mākslas muzeja atklāšana pēc restaurācijas, Jaņa Rozentāla gads). Ņemti vērā arī



padomes iepriekšējā gada ierosinājumi rakstīt par Latvijas ainavu, vietējiem resursiem (kūdra, mežs), savā nozares redzējumā dalījies AS "Latvijas Gāze" valdes priekšsēdētājs Aigars Kalvītis. Īstenota arī labā ideja biežāk dot vārdu jaunažiem zinātniekiem. Piemēram, šajā numurā ar enerģijas akumulācijas tehnoloģijām Baltijas valstu kontekstā lasītājus iepazīstina RTU Enerģētikas institūta pētnieks Kārlis Baltputnis.

Kādi ir Redakcijas padomes ierosinājumi 2017. gadam? Arvien vairāk tuvojoties Latvijas simtgadei, rakstīt par reģionu izaugsmi un problēmām un sākt ar Latgali saistībā ar Latgales kongresā 1917. gadā pieņemto vēsturisko rezolūciju par iekļaušanos Latvijā. Lasītājus vienmēr ir interesējuši tā dēvētie redakcijas *apaļie galdi*, kas dod iespēju iepazīties ar atšķirīgām, tostarp konfrontējošām, nostādnēm un to argumentāciju, tādēļ redakcijai nevajadzētu atspoguļot tikai citu institūciju organizētos forumus un konsilijus, bet arī pašai izrādīt iniciatīvu. Redakcijas padomes loceklis akademiķis Jurgis Vilems (Lietuva) runāja par problēmām veidot kopīgu Baltijas valstu vīziju enerģētikas jautājumos. Arī tā būtu raksta vērtā tēma. Savi ierosinājumi bija Redakcijas padomes locekļiem Ārim Žīguram, Jānim Stradiņam, Ojāram Spārītīm, Ilmāram Stuklim, Kārlim Briņķim, Namejam Zeltiņam,



Decembra sēdē tika ierosināts papildināt Redakcijas padomi ar jauniem locekļiem, un jau šī gada janvārī par tādu kļuvis AS "Augstsprieguma tīkls" valdes loceklis, PEP LNK valdes loceklis *Dr. sc. ing.* Gatis Junghāns. Apsveicam!

Redakcijas padomes priekšsēdētājs Juris Savickis izteica gandarījumu par žurnāla saturu un ārējo veidolu, kā arī novēlēja turēties aktuālo notikumu priekšgalā un nevairīties no diskusijām.

Foto: A. Auziņš

